市政記者クラブ加盟社 各位

新型コロナワクチンの集団接種（小児・３回目）について

盛岡市では、５歳から 11歳の小児を対象とした新型コロナワクチンの集団接種を次の日程で

実施することとしましたのでお知らせいたします。また、５月の集団接種（３回目接種）の予

約状況も併せてお示しいたします。

市民の皆様への周知について、特段の御協力をお願いいたします。

記

１ ５歳から 11歳の小児を対象とした集団接種について（５月・６月）

  ３月から４月にかけて、５歳から 11歳の小児を対象とした集団接種を実施しておりますが、

引き続き次の日程で集団接種を実施することとしましたのでお知らせいたします。

 (1) 実施日程

会場 日程 １回目 ２回目 予約受付開始

ＳＧプラザ
Ｄ ５月 28日（土） ６月 18日（土） ５月８日（日）

９時から
※盛岡市の場合(4)参照 Ｅ ６月４日（土） ６月 25日（土）

 ※接種時間はいずれの日程も午後２時から午後５時（最終受付：午後５時）となります。

  当日は、保護者の方の同伴及び予診票への署名が必須となります。

 (2) 予約方法

   コールセンター（0120-220-489）、LINE又は Webフォーム

 (3) 接種当日の持ち物

   接種券が入った封筒一式、母子健康手帳、お子様の本人確認書類、お薬手帳（お持ちの方）

 (4) 盛岡広域（滝沢市）の小児の受け入れ

   Ｄ日程については、滝沢市の小児の受け入れを予定しています。予約は住民票のある自治

体で受け付けますので、予約方法等はお住いの自治体のホームページ等で御確認ください。

２ ５月の集団接種（３回目接種）の予約状況について

２回目接種から６か月以上経過した 12歳以上の方を対象とした３回目集団接種の予約状況

は次のとおりです。予約に空きがあることから、３回目未接種の市民の皆様におかれまして

は、重症化予防等の観点から、早期接種の御検討をお願いいたします。

 【集団接種（３回目接種）の予約状況 ４月 28日 14：00時点】

会場 日程 予約枠 予約数 残数 充足率

ＳＧプラザ
５月 14日(土) 1,200 1,119 81 93.3％

５月 15日(日) 2,400 513 1,887 21.4％

盛岡タカヤ

アリーナ

５月 21日(土) 1,800 410 1,390 22.8％

５月 22日(日) 3,600 152 3,448 4.2％

 ※土曜日：午後２時～午後５時（最終受付：午後５時）

日曜日：午前９時～正午、午後１時 30分～午後４時 30分（最終受付：午後４時 30分）

12歳から 15歳の方は、保護者の方の同伴及び予診票への署名が必須となります。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年４月28日

盛岡市新型コロナワクチン
接種実施本部事務局